
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 

 

Рішення  
 

Про погодження питання щодо оголошення природної 

території селища Пісківка Київської області та прилеглих до неї 

територій курортом місцевого значення та про деякі питання 

охорони та збереження рекреаційної зони селища Пісківка 

Бородянського району Київської області    

 
Відповідно до Земельного кодексу України, законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про курорти», розглянувши звернення Пісківської 

селищної об’єднаної територіальної громади, розглянувши  рішення Пісківської 

селищної ради об’єднаної територіальної громади  Бородянського району 

Київської області від 14.07.2016 № 9-3 «Про надання смт Підківка та прилеглій 

території статус - курорт місцевого значення», враховуючи лікувально-

оздоровчу  цінність території селища Пісківка, можливість  надання належних 

санаторно-курортних та оздоровчих послуг населенню Київської області, а 

також реабілітації учасників антитерористичної операції, висновки і 

рекомендації постійної комісії Київської обласної ради з питань екології, 

природокористування, водних ресурсів, ліквідації наслідків на ЧАЕС та інших 

надзвичайних ситуацій, Київська обласна рада вирішила: 

 

1. Погодити попередній розгляд питання про оголошення природної 

території селища Пісківка Київської області та прилеглих до неї територій 

курортом місцевого значення «Пісківка та прилеглі території». 

 

2. Рекомендувати Пісківській об’єднаній територіальній громаді, іншим 

уповноваженим органам державної влади утриматись від вчинення будь-яких 

дій стосовно виділення (поділу, виділу) чи зміни цільового призначення 

земельних ділянок наданих у користування, чи на яких розташовані суб’єкти 

господарювання, що надають послуги з рекреації та оздоровлення, незалежно 

від форми власності. 

 

3. Рекомендувати Пісківській об’єднаній територіальній громаді у 

встановленому законодавством  порядку розробити та затвердити генеральний 

план селища, яким зберегти і розширити наявну рекреаційну зону та мережу 

закладів з рекреації і оздоровлення, а також обмежити багатоповерхову 

житлову забудову. 



 2 

 

4. Рекомендувати Пісківській об’єднаній територіальній громаді 

прийняти власне рішення щодо заборони (поділу, виділу) чи зміни цільового 

призначення земельних ділянок наданих у користування, чи на яких 

розташовані суб’єкти господарювання, що надають послуги з рекреації та 

оздоровлення, незалежно від форми власності, а також щодо заборони забудови 

(крім об’єктів рекреаційного призначення) раніше виділених земельних 

ділянок. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, водних 

ресурсів, ліквідації наслідків на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій  і 

першого заступника голови Київської обласної ради Майбоженка В.В.  

 

 

Голова ради                                        Г.В. Старикова 
 

 

м. Київ 

22 червня 2017 року 

№ 334-15-VII  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


